
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      25.06.2014                                                                 № 110 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о проведении публичных слушаний в 

области градостроительной деятель-

ности в городе Нижнем Новгороде, 

утвержденное постановлением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 17.10.2007 № 109 

  

 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о проведении публичных слушаний в области гра-

достроительной деятельности в городе Нижнем Новгороде, утвержденное пос-

тановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.10.2007 № 109 (с 

изменениями, внесенными постановлениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.02.2008 № 34, от 22.04.2009 № 42, от 23.09.2009 № 103, реше-

ниями городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 123, от 

20.06.2012 № 105, от 20.11.2013 № 159), следующие изменения:  

1.1. Пункт 1.1 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:  

«администрация города Нижнего Новгорода - уполномоченный орган на 

проведение публичных слушаний».  

1.2. Абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:  

«Участники публичных слушаний вправе направлять свои замечания и 

предложения в администрацию города Нижнего Новгорода, а в случаях, установ-

ленных подпунктами 1.3.4, 1.3.5 настоящего Положения, - в комиссию по земле-

пользованию и застройке».  

1.3. В абзаце первом пункта 5.5 слова «организационная комиссия» заме-

нить словами «администрация города Нижнего Новгорода».  

1.4. Пункт 6.3 после слов «в администрацию города Нижнего Новгорода,» 

дополнить словами «а в случаях, установленных подпунктами 1.3.4, 1.3.5 настоя-

щего Положения, - в».  

 

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K


2 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  
 

 

 

 
  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 

 

 

 


